
Strana 1 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 2 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 31. 3. 2021 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/02/01/2021 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
Jeseník, do vlastnictví města Jeseníku. 

d o p o r u č u j e   

zahájit jednání s vedením města Jeseník o směně části pozemku parc. č. 2373/1 ostatní 
plocha o výměře cca 3 640 m2 a pozemků parc. č. 2373/11 ost. pl. o výměře 153 m2 a 
parc. č. 2373/12 ost. pl. o výměře 457 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník, za: 

1. pozemek parc. č. 1375 zast. pl. o výměře 222 m2, jehož součástí je stavba č.p. 175, rod. 
dům, pozemky parc. č. 1377/6 zahrada o výměře 846 m2 a parc. č. 1377/7 zahrada o 
výměře 16 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vlastivědného muzea Jesenicka, 
příspěvkové organizace, anebo 

2. pozemek parc. č. 1552/3 zast. pl. o výměře 574 m2, jehož součástí je stavba č.p. 360, 
obč. vyb., o pozemky parc. č. 1552/1 zahrada o výměře 1 178 m2, parc. č. 1552/2 zahrada 
o výměře 372 m2, parc. č. 1554/4 zahrada o výměře 1 074 m2 a parc. č. 1554/11 zahrada 
o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseníku, IČO: 
00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní školy a Mateřská 
školy při Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník, nebo o jiném způsobu převodu 
předmětných pozemků. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/2 

UKM/02/02/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Lazce u Troubelic, obec 
Troubelice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Troubelice jako budoucím obdarovaným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 257 ost. pl. 

 



Strana 2 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

o výměře cca 210 m2 v k.ú. Lazce u Troubelic, obec Troubelice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Troubelice, IČO: 00299570. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Cyklostezka Troubelice – Uničov, I. etapa – úsek 
Troubelice – Lazce u Troubelic“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/03/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod   částí pozemků v k.ú. a obci Haňovice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Haňovice jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 290/1 ost. 
pl. o výměře cca 1206 m2, parc. č. 293/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 a parc. č. 294/3 ost. 
pl. o výměře cca 52 m2, vše v k.ú. a obci Haňovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Haňovice, IČO: 00635723. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na opravy silnic č. III/3734 a č. III/3732 v obci Haňovice. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/04/2021 Odprodej části pozemku v k. ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
společnosti HICKSON s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1196/1 ost. pl.  o 
výměře cca 150 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
společnosti HICKSON s.r.o., IČO: 28914881, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/05/2021  Odprodej částí pozemku v k. ú. a obci Kosov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Lukáše 
Bartoně. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 755 ost. pl. o celkové 
výměře 84 m2, dle geometrického plánu č. 452 – 168/2020 ze dne 16. 2. 2021 pozemky 



Strana 3 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

parc. č. 755/14 ost. pl. o výměře 52 m2 a parc. č. 755/32 ost. pl. o výměře 32 m2, v k.ú. a 
obci Kosov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Lukáše Bartoně za kupní cenu rovnající 
se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné 
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/06/2021  Uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na budoucí 
vzájemné bezúplatné převody pozemků včetně komunikací v k.ú. 
Květín, obec Mohelnice mezi Olomouckým krajem a městem 
Mohelnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část úseku silnice č. III/31523 
v délce 84 m včetně části pozemku parc. č. 811 ost. pl. o výměře cca 630 m2 v k.ú. Květín, 
obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 
00303038. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
o vyřazení části pozemní komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 876/8 ost. pl. o výměře 260 m2 včetně části pozemní komunikace v délce 
52 m v k.ú. Květín, obec Mohelnice mezi městem Mohelnice, IČO: 00303038, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.  Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
o zařazení části pozemní komunikace do silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/07/2021  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 201/6 ostatní 
plocha o výměře 658 m2, dle geometrického plánu č. 2465-22/2020 ze dne 29. 8. 2020 
pozemek parc. č. 201/22 ostatní plocha o výměře 658 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, 
IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 



Strana 4 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/08/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/437 Lipník nad 
Bečvou – Týn nad Bečvou“ v k.ú. a obci Oprostovice, k.ú. a obci 
Bezuchov a k.ú. Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 217/5 ost. pl. o 
výměře 459 m2, parc. č. 217/6 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 217/7 ost. pl. o výměře 97 
m2, parc. č. 217/8 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 217/10 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. 
č. 217/11 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 217/12 ost. pl. o výměře 157 m2, parc. č. 
217/13 ost. pl. o výměře 298 m2 a parc. č. 217/15 ost. pl. o výměře 50 m2, vše v k.ú. a 
obci Oprostovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Oprostovice, IČO: 
00636452. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 216/8 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 216/9 
ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 74/18 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 224/4 ost. pl. o 
výměře 11 m2 a parc. č. 244/2 ost. pl. o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Oprostovice 
z vlastnictví obce Oprostovice, IČO: 00636452, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení: 

• pozemku parc. č. 118/11 ost. pl. o výměře 620 m2 v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví  
vlastníka, Oldřicha Jančíka, za kupní cenu ve výši 63 510 Kč, 

• pozemku parc. č. 130/9 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. a obci Oprostovice ze společného 
jmění manželů, Filipa Výkrutíka a Mileny Výkrutíkové, za kupní cenu ve výši 13 520 Kč, 

• pozemku parc. č. 130/10 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví  
vlastníka, Rostislava Králíka, za kupní cenu ve výši 8 300 Kč, 

• pozemku parc. č. 189/26 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví  
vlastníka, Břetislava Kociána, za kupní cenu ve výši 3 790 Kč, 

• pozemku parc. č. 205/2 ost. pl. o výměře 542 m2 v k.ú. a obci Oprostovice ze společného 
jmění manželů, Zdeňka Štěpáníka a  Ludmily Štěpáníkové, za kupní cenu ve výši 55 520 
Kč, 

vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady s uzavřením kupních smluv a 
správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 5 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit odkoupení: 

• částí pozemků parc. č. 454/10 orná půda o výměře 190 m2 a parc. č. 464/1 orná půda o 
výměře 246 m2, dle geometrického plánu č. 181-239/2019 ze dne 23. 1. 2020, pozemky 
parc. č. 454/14 ostatní plocha o výměře 190 m2 a parc. č. 464/7 ost. pl. o výměře 246 
m2, vše v katastrálním území Bezuchov, obec Bezuchov, z vlastnictví vlastníka, Mgr. 
Věry Jančíkové, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2, 

• části pozemku parc. č. 470/8 orná půda o výměře 119 m2, dle geometrického plánu 
č. 181-239/2019 ze dne 23. 1. 2020, pozemek parc. č. 470/10 ostatní plocha o výměře 
119 m2, oba v katastrálním území Bezuchov, obec Bezuchov z vlastnictví vlastníka, 
Marcely Číhalové, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2, 

• části pozemku parc. č. 454/11 orná půda o výměře 54 m2, dle geometrického plánu 
č. 181-239/2019 ze dne 23. 1. 2020, pozemek parc. č. 454/13 ostatní plocha o výměře 
54 m2 v katastrálním území Bezuchov, obec Bezuchov z vlastnictví vlastníka, Jiřího 
Skály, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem, 
minimálně ve výši 60 Kč/m2, 

• části pozemku parc. č. 470/4 orná půda o výměře 76 m2, dle geometrického plánu č. 181-
239/2019 ze dne 23. 1. 2020, pozemek parc. č. 470/9 ostatní plocha o výměře 76 m2 
v katastrálním území Bezuchov, obec Bezuchov z vlastnictví společnosti Bezuchovská, 
a. s., IČO: 25821067, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené 
znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2, 

• části pozemku parc. č. 162/29 orná půda o výměře 29 m2, dle geometrického plánu 
č. 192-172/2019 ze dne 17. 1. 2020, pozemek parc. č. 162/32 ostatní plocha o výměře 
29 m2, oba v katastrálním území Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín z 
vlastnictví vlastníka, Věry Kleiblové, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) 
stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2, 

• části pozemku parc. č. 162/27 orná půda o výměře 65 m2, dle geometrického plánu 
č. 192-172/2019 ze dne 17. 1. 2020, pozemek parc. č. 162/31 ostatní plocha o výměře 
65 m2, oba v katastrálním území Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín z 
vlastnictví vlastníka, Evy Králové, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) 
stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2, 

• části pozemku parc. č. 148 orná půda o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 192-
172/2019 ze dne 17. 1. 2020, pozemek parc. č. 148/2 ostatní plocha o výměře 41 m2, 
oba v katastrálním území Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín z vlastnictví 
Zemědělského družstva Dřevohostice, IČO: 00149098, za kupní cenu rovnající se ceně 
obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2, 

vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 464/5 orná půda o výměře 8 m2, parc. 
č. 491/1 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 586 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 644 ost. pl. 
o výměře 10 m2 a parc. č. 646 ost. pl. o  výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 181-
239/2019 ze dne 23. 1. 2020 pozemky parc. č. 464/6 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 491/4 



Strana 6 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 586/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 644/2 ost. pl. 
o výměře 10 m2 a parc. č. 646/2 ost. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Bezuchov 
z vlastnictví obce Bezuchov, IČO: 00636118, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/09/2021 Uzavření smlouvy o budoucím převodu pozemní komunikace v 
k.ú. Prusy mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Beňov jako budoucím obdarovaným a uzavření smlouvy o 
budoucím převodu pozemních komunikací a pozemků v k.ú. 
Želatovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Želatovice jako budoucím obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/20/2021, bod 2.3., ze dne 
22. 2. 2021, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 909 v k.ú. a obci Želatovice a části stávající silnice II/150 I v úseku 
od nového obchvatu po konec k.ú. Želatovice v délce 793 m, od km staničení 0,000 – do 
km 0,793 (od uzlového bodu A210 po konec k.ú. Želatovice) v k.ú. Želatovice, včetně všech 
součástí a příslušenství, a pozemku parc. č. 915 v k.ú. a obci Želatovice a části silnice č. 
III/0559 h v úseku za obchvatem ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce 468 
m, od km staničení 0,165 – do km 0,633 (uzlový bod A215 až uzlový bod A022) v k.ú. 
Prusy a v k.ú. Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, vše mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím dárcem a obcí Želatovice, IČO: 00302287, jako budoucím 
obdarovaným z důvodu nové dohody obce Beňov a obce Želatovice o majetkoprávním 
vypořádání pozemní komunikace, bude předložen Radě Olomouckého kraje k projednání 
po uplynutí lhůty pro zveřejnění výše uvedených záměrů Olomouckého kraje. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 909 a část 
stávající silnice II/150 I v úseku od nového obchvatu po konec k.ú. Želatovice v délce 793 
m, od km staničení 0,000 – do km 0,793 (od uzlového bodu A210 po konec k.ú. Želatovice), 
vše v k.ú. a obci Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, a pozemek parc. č. 915 
a část stávající silnice č. III/0559 h v úseku za obchvatem ve směru ke staré II/150 v 
extravilánu obce v délce úseku 277 m, od km staničení 0,356 – do km 0,633 (od začátku 
k.ú. Želatovice po uzlový bod A022), vše v k.ú. a obci Želatovice, včetně všech součástí 
a příslušenství, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Želatovice, IČO: 
00302287. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných částí pozemních komunikací ze 
silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

b) schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část stávající silnice II/0559 h v 
úseku za obchvatem ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce úseku 191 m, od 
km staničení 0,165 – do km 0,356 (uzlový bod A215 po konec k.ú. Prusy) v k.ú. Prusy, 
obec Beňov, včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 



Strana 7 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce 
Beňov, IČO: 00636126. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné části pozemní 
komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/02/10/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Postřelmov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Postřelmov.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1918/3 ost. 
pl. o výměře 656 m2, dle geometrického plánu č. 1222-96/2020 ze dne 5. 2. 2021 pozemek 
parc. č. 1918/12 o výměře 656 m2 v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Postřelmov, IČO: 00303232. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/11/2021 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Horní Újezd 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Horní Újezd.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 46 ost. pl. o 
výměře 257 m2, parc. č. 84 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 181 ost. pl. o výměře 1 108 m2, 
parc. č. 188 ost. pl. o výměře 326 m2, parc. č. 230 ost. pl. o výměře 61 m2, parc. č. 261 
ost. pl. o výměře 268 m2 a parc. č. 265 ost. pl. o výměře 243 m2, vše v k.ú. a obci Horní 
Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní Újezd, IČO: 00636274. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/12/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Proseničky, obec 
Prosenice mezi Olomouckým krajem a obcí Prosenice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 38 ost. pl. o 
celkové výměře 205 m2 a parc. č. 254/2 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu 
č. 325-21/2013 ze dne 15. 2. 2013 pozemky parc. č. 38/2 o výměře 110 m2, parc. č. 38/3 
o výměře 8 m2 a parc. č. 38/4 o výměře 87 m2, a pozemek parc. č. 254/3 o výměře 6 m2, 
vše v k.ú. Proseničky, obec Prosenice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Prosenice, 



Strana 8 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

IČO: 00301809. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 37 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 60 
zahrada o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 325-21/2013 ze dne 15. 2. 2013 
pozemek parc. č. 37/2 o výměře 6 m2, a pozemek parc. č. 60/2 o výměře 23 m2, vše v k.ú. 
Proseničky, obec Prosenice z vlastnictví obce Prosenice, IČO: 00301809, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/2 

UKM/02/13/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Dubicko mezi 
Olomouckým krajem a obcí Dubicko.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1236/68 ost. pl. o 
výměře 132 m2, parc. č. 1236/70 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1236/71 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 1236/72 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1236/73 ost. pl. o výměře 19 m2, 
1236/74 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1236/67 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a 
obci Dubicko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dubicko, IČO: 00302538. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1236/75 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 
1236/69 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 1236/76 ost. pl. o výměře 27 m2, vše v k.ú. a 
obci Dubicko, vše z vlastnictví obce Dubicko, IČO: 00302538, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/14/2021 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1030/51 ost. pl. o výměře 
259 m2 v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 34 511 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 



Strana 9 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/15/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k částem pozemků v k. ú. Krasice, obec Prostějov mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a PE 
MEDIKA s.r.o. jako oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 110/13 ostatní plocha o výměře 1 401 m2 a parc. č. 110/15 ostatní plocha o 
výměře 249 m2, oba v katastrálním území Krasice, obec Prostějov, spočívajícího v právu 
umístění, zřízení a provozování místní komunikace na (v) předmětných pozemcích a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s provozováním, opravami, 
údržbou, změnami nebo odstraňováním místní komunikace, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 811-4420/2020 ze dne 19. 11. 2020, mezi Olomouckým krajem 
jako povinným z věcného břemene a PE MEDIKA s.r.o., IČO: 04740963, jako oprávněným 
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 61 060 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný 
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/02/16/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc 
mezi Povodím Moravy, s.p. jako povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
parc. č. st. 1256 a parc. č. 623/15, oba v katastrálním území Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, spočívající v právu na částech dotčených pozemků umístit, provozovat, a 
udržovat chodník a dosypání vzdušného svahu protipovodňové hráze, vybudované v rámci 
stavby „KLÍČ-CSS-VÝSTAVBA OBJEKTU PRO OSOBY S PAS“, v nezbytně nutném 
rozsahu, včetně práva vstupu a vjezdu oprávněného nebo jím pověřených fyzických či 
právnických osob v nezbytně nutném rozsahu na části dotčených pozemků za účelem 
provádění údržby a oprav výše uvedené stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 1213-8/2021 ze dne 27. 1. 2021 mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, 
jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši 66 927,52 Kč 
včetně 21 % DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu – 
služebnosti do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/17/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka mezi 
Olomoucký krajem jako povinným z věcného břemene a 
společností GasNet, s.r.o. jako budoucím vlastníkem 
plynárenského zařízení a oprávněným z věcného břemene.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 10 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/100/41/2020, bod 4., ze dne 14. 9. 
2020, ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 695-13/2012 ze dne 25. 1. 2013, a to ve prospěch 
společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucího vlastníka plynárenského 
zařízení a oprávněného z věcného břemene – služebnosti, z důvodu změny 
geometrického plánu na vymezení rozsahu věcného břemene. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 
parc. č. st. 260 zast. pl., parc. č. 1992/2 ost. pl., parc. č. 1995/1 ost. pl., parc. č. 2003/1 ost. 
pl., parc. č. 2003/4 ost. pl., parc. č. 2004/2 trvalý travní porost, parc. č. 2012/1 ost. pl., parc. 
č. 2091/1 ost. pl., parc. č. 2095/1 ost. pl., parc. č. 2095/5 ost. pl., parc. č. 2095/6 ost. pl., 
parc. č. 2097/1 ost. pl. a parc. č. 2138/32 ost. pl., vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec 
Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 955-
9/2020 ze dne 23. 12. 2020, spočívajícího v právu umístění a provozování plynárenských 
zařízení v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v 
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, a to ve 
prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím vlastníkem 
plynárenského zařízení a oprávněným z věcného břemene – služebnosti. Věcné břemeno 
– služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/18/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků 
v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou a dohody o úhradě za 
bezesmluvní užívání mezi Olomouckým krajem jako oprávněným 
z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako povinným z 
věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení č. UR/98/43/2020 ze dne 27. 7. 2020 ve věci schválení uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 999, parc. č. 1000, parc. 
č. 1001/1 a parc. č. 1265, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 593-78/2016 ze dne 13. 5. 2016, spočívajícího v právu umístění 
a provozování stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad Bečvou“, v právu chůze, vjezdu 
a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na předmětné pozemky za účelem provádění 
čištění, údržby a oprav stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad Bečvou“ mezi 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČO: 
70890013, jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu celkem ve výši 59 500 Kč. K hodnotě věcného břemene 
bude připočtena příslušná sazba DPH. Součástí smlouvy o zřízení věcného břemene bude 
úhrada částky ve výši 35 700 Kč za bezesmluvní užívání částí pozemků parc. č. 999 ost. 
pl. o výměře 366 m2, parc. č. 1000 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 1001/1 trvalý travní 
porost o výměře 21 m2 a parc. č. 1265 vodní plocha o výměře 365 m2, vše v k.ú. a obci 
Hustopeče nad Bečvou ve vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, 
Olomouckým krajem, a to z důvodu změny cenové mapy pronájmů pozemků Povodí 
Moravy, s.p. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 999, 
parc. č. 1000, parc. č. 1001/1 a parc. č. 1265, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 593-78/2016 ze dne 13. 5. 2016, 



Strana 11 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad 
Bečvou“, v právu chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na 
předmětné pozemky za účelem provádění čištění, údržby a oprav stavby „Most ev. č. 439 
11-5 Hustopeče nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu celkem ve výši 
61 200 Kč. K hodnotě věcného břemene bude připočtena příslušná sazba DPH. Součástí 
smlouvy o zřízení věcného břemene bude úhrada částky ve výši 36 720 Kč za bezesmluvní 
užívání částí pozemků parc. č. 999 ost. pl. o výměře 366 m2, parc. č. 1000 ost. pl. o výměře 
98 m2, parc. č. 1001/1 trvalý travní porost o výměře 21 m2 a parc. č. 1265 vodní plocha o 
výměře 365 m2, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou ve vlastnictví ČR - Povodí 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, Olomouckým krajem. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/19/2021 Odkoupení částí pozemků v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví 
pana Vlastimila Remeše do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 810/1 lesní pozemek o výměře cca 188 m2 a 
parc. č. 811 lesní pozemek o výměře cca 1076 m2 v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví 
vlastníka, pana Vlastimila Remeše, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 
12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/20/2021 Odkoupení  pozemku v k.ú. a obci Liboš z vlastnictví pana 
Zdeňka Pustějovského do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 3.3., ze 
dne 22. 2. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 430/30 ostatní plocha o výměře 26 
m2 v k.ú. a obci Liboš ze společného jmění manželů Zdeňka a Karly Pustějovských do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, z důvodu 
změny vlastníka pozemku. 

schválit odkoupení  pozemku parc. 430/30 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. a obci Liboš 
z vlastnictví vlastníka, pana Zdeňka Pustějovského, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 2 600 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



Strana 12 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/21/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemku v k.ú. a obci Horní 
Štěpánov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/20/2020, bod 2.6., ze 
dne 21. 12. 2020 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1452/10 ost. pl. o výměře 81 m2 
v k.ú. a obci Horní Štěpánov ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, Jana Stejskala (id. 1/2) a 
Marcely Šmídové (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, z důvodu změny spoluvlastníka pozemku. 

schválit odkoupení  pozemku parc. 1452/10 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci Horní 
Štěpánov ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, Marcely Šmídové (id. 1/2) a manželů Jana 
Stejskala a Olhy Salenko (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 8 910 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/22/2021 Odkoupení pozemku v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice 
z podílového spoluvlastnictví paní Jarmily Jurkovičové, pana 
Josefa Hložka a pana Jaroslava Hložka do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 590/29 ostatní plocha o výměře 254 m2 v k.ú. Lužice 
u Šternberka, obec Lužice ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, paní Jarmily Jurkovičové (id. 
2/8), pana Josefa Hložka (id. 2/8) a pana Jaroslava Hložka (id. 4/8), do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 25 400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/23/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „III/37352 Holubice - 
Ptení“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. 3741/44 ostatní plocha o výměře 426 m2 a parc. č.  
3741/5 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Ptení z vlastnictví vlastníka, pana 
Miroslava Peterky, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 130 200 Kč. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 3741/46 ostatní plocha o výměře 15 m2 a parc. č.  
3741/45 ostatní plocha o výměře 26 m2, oba v k.ú. a obci Ptení z vlastnictví ROLS Lešany, 
spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 



Strana 13 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 12 300 Kč. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/24/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci 
investiční akce „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka 
Březecká“ mezi obcí Štěpánov jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 687/1 orná půda o výměře cca 25 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov mezi obcí Štěpánov, IČO: 00299511, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/44613, 
III/4468 Štěpánov, křižovatka Březecká“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo 
jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
bude sjednána ve výši 450 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/25/2021 Odkoupení části pozemku v k.ú. Lazce, obec Olomouc z 
vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského domova a Školní 
jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/25/2018, bod 3.11., ze dne 
17. 9. 2018, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 ost. pl. o výměře 767 m2, dle 
geometrického plánu č. 683-23/2017 ze dne 24. 5. 2017 pozemek parc. č. 30/34 ost. pl. o 
výměře 767 m2, v k.ú. Lazce, obec Olomouc, z vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, 
Olomouc, U Sportovní haly 1a, za kupní cenu ve výši 1 150 500 Kč, z důvodu nesouhlasu 
vlastníka pozemku s odprodejem jeho části. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/26/2021 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Postřelmůvek ze 
společného jmění manželů Ireny a Václava Sittových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 51 zahrada o výměře 12 m2, dle geometrického 
plánu č. 268-83/2012 ze dne 8. 8. 2012 pozemek parc. č. 51/3 ostatní plocha o výměře 12 
m2 v k.ú. a obci Postřelmůvek ze společného jmění manželů Ireny a Václava Sittových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



Strana 14 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/27/2021 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Lazníky z vlastnictví Bc. 
Tomáše Školouda do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 2.17., ze dne 
22. 2. 2021, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 571/10 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a 
obci Lazníky z vlastnictví vlastníka, Bc. Tomáše Školouda, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 6 920 Kč, z důvodu rozšíření předmětu převodu. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 571/8 ost. pl. o výměře 97 m2 a parc. č. 571/10 ost. 
pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Lazníky z vlastnictví vlastníka, Bc. Tomáše Školouda, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 920 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/28/2021 Bezúplatný převod pozemní komunikace a pozemků v k.ú. Ústí 
a Opatovice u Hranic z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p..  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace – koncového úseku silnice č. 
III/4391 v obci Opatovice a v obci Ústí v úseku od km staničení 1,486 do km staničení 
1,881, od křižovatky se silnicí II/438 (UZ A042) po konec silnice (UZ A162), se všemi 
součástmi a příslušenstvím, části pozemku parc. č. 1372/1 ost. pl. o výměře 1 579 m2, dle 
geometrického plánu č. 372-404/2016 ze dne 24. 1. 2017 pozemek parc. č. 1372/6 ost. pl. 
o výměře 1 579 m2, vše v k.ú. a obci Ústí, a pozemku parc. č. 1616/3 ost. pl. o výměře 1 
948 m2, v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR 
– Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/02/29/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Moravský Beroun z 
vlastnictví města Moravský Beroun do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace.  

b e r e  n a  v ě d o m í   



Strana 15 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

výsledek jednání o bezúplatném nabytí pozemku z vlastnictví města Moravský Beroun do 
vlastnictví Olomouckého kraje.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/30/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Velký Týnec, v k.ú. 
Svésedlice, v k.ú. Slavonín, v k.ú. Přáslavice u Olomouce a 
v k.ú.  Velká Bystřice z vlastnictví České republiky - Ředitelství 
silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2000/5 ostatní plocha o výměře 11 232 m2, 
parc. č. 2000/13 ostatní plocha o výměře 125 m2, parc. č. 2000/204 ostatní plocha o 
výměře 11 900 m2, parc. č. 2000/206 ostatní plocha o výměře 8 783, vše v k.ú. Velký 
Týnec, obec Velký Týnec, pozemků parc. č. 280/4 ostatní plocha o výměře 10 651 m2, 
parc. č. 280/13 ostatní plocha o výměře 72 m2, oba v k.ú. Svésedlice, obec Svésedlice, 
pozemků parc. č. 1227/18 ostatní plocha o výměře 2 726 m2, parc. č. 1227/19 ostatní 
plocha o výměře 2 977 m2, oba v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, pozemků parc. č. 1969/99 
ostatní plocha o výměře 6 718 m2, parc. č. 1969/101 ostatní plocha o výměře 2 704 m2, 
oba v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice a pozemků parc. č. 2371/144 ostatní 
plocha o výměře 1 523 m2, parc. č. 2371/146 ostatní plocha o výměře 2 479 m2, parc. č. 
2371/147 ostatní plocha o výměře 1 607 m2, parc. č. 2371/148 ostatní plocha o výměře 
1 785 m2, parc. č. 2371/150 ostatní plocha o výměře 8 950 m2, parc. č. 2371/151 ostatní 
plocha o výměře 2 371 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, vše z vlastnictví 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/31/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Brodek u Přerova z vlastnictví 
České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1976 ost. pl. o výměře 7 490 m2 v k.ú. a 
obci Brodek u Přerova, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/32/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/444 kř. R35 
Mohelnice – Úsov“ v k.ú. Úsov-město mezi Olomouckým krajem 
a ČR – ÚZSVM. 



Strana 16 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1335/63 ost. pl. o výměře 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 808-56/2018 ze dne 6. 8. 2019 pozemek parc. č. 1335/114 ost. pl. 
o výměře 2 m2, v k.ú. Úsov-město, obec Úsov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/33/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
ČR - Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3015/13 ost. pl. o výměře 38 m2 v k. ú. a obci 
Mohelnice z vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013 do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/34/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
statutárního města Prostějov do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3710/12 ostatní plocha o výměře 65 m2 v k.ú. a obci 
Ptení z vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/35/2021 Majetkoprávní vypořádání částí pozemku a části stavebního 
objektu, vše v k.ú. a obci Supíkovice mezi obcí Supíkovice, ČR - 
Povodím Odry, státním podnikem a Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1557/51 vodní plocha o výměře 38 m2, 
dle geometrického plánu č. 602-80/2020 ze dne 19. 2. 2021 pozemky parc. č. 1557/88 ost. 
pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1557/89 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice 



Strana 17 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

z vlastnictví ČR - Povodí Odry, státního podniku, IČO:70890021, do vlastnictví 
Olomouckého kraje do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr bezúplatného převodu stavebního objektu – „SO 1.211 Opěrná stěna - část 
- dl. 9,195 m (1/3)” s částí pozemku parc. č. 1557/51 vodní plocha o výměře cca 16 m2, 
vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Supíkovice, IČO: 00303429. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/36/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Malé Hradisko z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 919/8 ost. pl. o výměře 156 m2 v k.ú. a obci 
Malé Hradisko z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/37/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2821/6 ost. pl. o výměře 540 m2, parc. č. 
2821/7 ost. pl. o výměře 180 m2 a parc. č. 2821/8 ost. pl. o výměře 533 m2, vše v k.ú. 
Drahotuše, obec Hranice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/02/38/2021 Uzavření souhlasného prohlášení mezi Olomouckým krajem a 
statutárním městem Olomouc k dešťové kanalizaci na ulici Dolní 
Novosadská v Olomouci. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření souhlasného prohlášení a dohody o narovnání k vlastnictví dešťové 



Strana 18 (celkem 18) 
Dne 31.3. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kanalizace na ulici Dolní Novosadská v Olomouci mezi Olomouckým krajem a statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jehož obsahem bude prohlášení Olomouckého kraje, 
že není vlastníkem předmětné dešťové kanalizace, a dále dohoda, že tímto jsou úplným a 
konečným způsobem vypořádána veškerá práva a nároky z titulu dosud sporného 
vlastnictví k dešťové kanalizaci a jejího užívání a že z titulu vlastnictví a užívání této 
kanalizace nebudou vůči sobě v budoucnu Olomoucký kraj ani statutární město Olomouc 
vznášet žádné další nároky. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/01/25/2021 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi 
konané dne 15. 3. 2021 a nebyly projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í   

dispozice uvedené v bodech 1. – 14. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

 

V Olomouci dne 31. 3. 2021 

 

………………………………. 
Igor Kraicz 

předseda komise 


